XVI. Porro certiorem Diagnosin Aurigo suffusa facit, quæ, cum huic morbo perpetua sit & propria, omnem hallucinandi ansam præripit. Quapropter superfluæ cautelæ sunt quorundam Practicorum ne decipiamur quibusdam signis, quæ Musculi Abdominis, Pleura, Pulmones, Mesenterium, Ventriculus, Diaphragma simili correpta morbo communia habent.

XVII. Nec multò magis refert esse sollicitos, utrum si-
ma, gibbave pars præcipue tentetur, nisi abscessus externus sperari queat. Dolor acutior paulò Membranas inflammatas signet, verùm non adeò notabile discrimen interest, nec etiam perpetuum, propter rationem supra datam, quæ qui-
dem ipse Galenus prior asseruit, (q) αἱ νόθαι ἐπλευρῇ συναλ-
γῆσι ἀμφοτέροις ἔνιοτε, καὶ τὰτ ἀυτοῖς κοινὸν εκότως ἐσὶ συμβαῖνον &
πᾶσι, ὅτι μὴ συνηπαται πᾶσι δι ὑμένων τὸ ἡπαρταῖς πλευραῖς. Ce-
terūm eadem ferè symptomata contingunt; accedit quod una curatio constat.

XVIII. Paucis tamen Symptomata perstringenda sunt ante-
quam ad reliqua pergam. Ingens sollicitat sitis, fastidiun-
turque Cibi. Lingua scabra & flavescentis. Nausea. Vomitus
immanes foedæ bilis. Ejusdem fluxus teterimi deorsum
ruunt. Anxietates quoque invadunt miserrimæ præ copia
fan-

(q) Loco supra laudato, ubi & hoc Argumentum non exigui ponderis affert, & μὴ συστῆσαι γε δύναται κατὰ θάτερον τὰ μερῶν, ἀκελλῶς πε-
ριποιεῖσθαι, συστῆσαι γε οὐδὲ τὰ σπλάγχνα κατὰ πάντα ἀυτὰ μόρια.

sanguinis Aortam distendentis, & ad ventriculum quoque per Venam Portarum retro pulsi. Omnia denique pessimum singultus.

XIX. Prognosis vix unquam potest sperari bona. Particularis enim inflammatio levissima vix habet in sanitatem exitum. Si atrox & cunctis veræ inflammationis signis manifestum malum est, ægritudines gravissimæ & diuturnæ sunt expectandæ, vel festina mors.

XX. Sed amplius hæc patefacere oportet. Morbus arquatus simplex levi tantum obstructione natus medelam solidam recipit, nec etiam timendus est, qui Febri supervenit criticus. Si nullus resolutioni locus est, nec ulla Crisis facta, succedit scirrus, vel erumpet abscessus. Scirrus immediabilis manebit, & pro magnitudine sua longiorem, breviorrem, gravioremve portendit ægritudinem: quod quidem ex laesa Vilceris functione cognita facile intelligitur. Utique Icterus sperandus est perpetuus, novissimusque Hydrops alcates plerumque tragœdiam claudit.

Sunt qui lethalem omnem abscessum Hepatis pronuntiant. (r) *Tumor hujusmodi* (Glissonius ait) facile in abscessum definit, qui si in Hepate contigerit, certam mortem prænunciat. Discerte Lommius idem asseverat, baud raro Morbus, inquit, ubi non solvitur, suppurat, oritur abscessus prorsus exitialis. Verum tamen hæc prognosis subinde mitior promitti queat, si, quod aliquando factum oportet, externus foras abscessus prorumpat. Et fidem hujus rei fecerit Hipp. Aph. 45. Sect. 7. qui sic sese habet. "Οκοσοισι τὸ ἡπαξ διάωνον καίονται, οὐ μὴ τὸ πύον καθαρὸν ῥυῆ καὶ λευκὸν, τελεγίνονται. εὐ χειτῶν γαρ τὸ πύον τετελεσθὲν ἐσι. οὐδὲ διον αὔμορη ῥυῆ απόθευνται. Quin & observandus mihi Praeceptor Cl. Boerhaavius non errore cæco blandiens Medicorum principi confirmat idem auctoritate sua.